*Sigebert p. 328 (an. 699).*

„*Drogo filius Pipini dux Campanensium moritur. Grimoaldus frater eius a Patre Pipino in aula Hildeberti regis maior domus statuitur, eique filia Rabbodi Fresonum ducis in uxorem despondetur.*“

*p. 329 (an. 713).*

„*Grimoaldus maior domus Leodii ante altare Sancti Lamberti orans a Raingario satellite Rabbodi, ducis Fresonum, perimitur, et Theodoaldus filius Drogonis ab avo suo Pipino maior domus statuitur.*“—

*quae Lamberto episcopo, quindecim ante annos illic a Dodone Martelli avunculo ob concubinatum Alpaidis sororis suae cum Pipino reprehensum occiso, erecta erat, a satellite Rabbodi Rangario, homine Frisio, per insidias interemptus fuit.*“ Die hier eingeflochtene Notiz über den heiligen Lambertus fand Emmius gleichfalls bei Sigebert. Zum Jahre 698 berichtet dieser<sup>2)</sup>: „*Sanctus Lambertus Pipinum principem increpare ausus, quod pelicem Alpaidem suae legitimae uxori Plictrudi superduxerit, a Do-*

*Emmius hist. p. 53.*

„*Radbodi quoque filia Theodosinda, quamvis in impietate pater persisteret, ad Christum accessit: nec multo post Grimoaldo Pipini Crassi e legitimis minori filio, quem parens aulae regiae Theodoberti recens praefecerat, nupsit, Francicamque gentem Frisiis urctius conjunxit. Invitone patre Radbodo, an sponte eius hoc fecerit, incertum est, nisi quod facinus multo post secutum adversam eius voluntatem arguere videatur. Nam decimo quarto a nuptiis his anno, Grimoaldus Leodii ad aram,*

<sup>1)</sup> Eg. Beninga p. 47.

<sup>2)</sup> Mon. Germ. Script. VI p. 328.

*done fratre ipsius Alpaidis Leodii martyrisatur.*“ Den Namen der Tochter Radbods, sowie den veränderten Namen für den fränkischen König muss Emmius dagegen aus einer andern Quelle hinzugefügt haben.

Obgleich Emmius den Sigebert gelegentlich als einen „bonus auctor“ bezeichnet,<sup>1)</sup> ist er doch weit entfernt, dem Verfasser, auf die einmal erkannte Zuverlässigkeit hin, unbedingt zu trauen, sondern zeigt ihm gegenüber stets ein besonnenes kritisches Verhalten. Wenn Sigebert zum Jahre 935 die Nachricht bringt<sup>2)</sup>: *„Rex Henricus Danos, qui per piraticam Fresones incursabant, vincit et tributarios facit et Chiupam regem eorum baptizari facit“*, so setzt Emmius<sup>3)</sup> dem seine wohlbegründeten Bedenken entgegen: *„Sigebertus etiam prodit, Frisiis contra iniurias defensis, victos Danos ad pendenda sibi tributa, ac regem eorum Chiupiam ad baptismum et sacra Christiana accipienda Aucupem coëgisse. Quod ego de Jutarum parte, ac de principe eorum, aut regio praefecto accipiendum censeo. Nam de universa gente Danica ad tributum adacta, nec vero simile est, nec cum historia eius temporis, quam Saxo aliique prodiderunt, consentit. Nec Chiupiam regem Dani in historiis agnoscunt, aut quenquam regem suorum ab Henrico Aucupe Christianis sacris imbutum esse tradunt.“* Aehnlich verfährt Emmius<sup>4)</sup> mit der Angabe Sigeberts,<sup>5)</sup> im Jahre 1058 habe der damals erst 9jährige Heinrich IV. einen Zug gegen die Friesen unternommen. Beim Bericht über den Tod des Herzogs Godfried von Lothringen im Jahre 1076 stellt Emmius<sup>6)</sup> der von Sigebert<sup>7)</sup> und Worp von Thabor<sup>8)</sup> vertretenen Auffassung, wonach der Herzog in Friesland ermordet ist, diejenige eines gleichzeitigen Antwerpener Berichterstatters entgegen.<sup>9)</sup> Schon hier zeigt sich, dass der Worpersche Bericht